
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana 
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206

Cl.: 1.1.02

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO DI 
UN INCARICO QUINQUENNALE DI DIREZIONE DELLA STRUTTURA 
COMPLESSA S.C. PERCORSI PER LA PERSONA, LA FAMIGLIA E LA 
GENITORIALITA’ AFFERENTE AL DIPARTIMENTO P.I.P.S.S -  SCIOGLIMENTO 
RISERVA E RETTIFICA ERRORE MATERIALE.

 

Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino

Acquisito il parere favorevole del
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Alessandro Cominelli

Acquisito il parere favorevole del
DIRETTORE SANITARIO Dott.ssa Silvana Cirincione

Acquisito il parere favorevole del
DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott.ssa Carolina Maffezzoni

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Paola Braglia

DECRETO n. 171 del 09/03/2023



Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana 
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamato il decreto di questa Agenzia n. 36 del 27.01.2023, con il quale si è provveduto, alla 
nomina della commissione e all’ammissione dei candidati iscritti all’avviso pubblico, per titoli e 
colloquio, per il conferimento di un incarico quinquennale di Direzione della Struttura 
Complessa S.C. Percorsi per la Persona, la Famiglia e la Genitorialità afferente al Dipartimento 
P.I.P.S.S.; 

Dato atto che:
- in data 30.01.2023, è stata data comunicazione, mediante pubblicazione del decreto 

sopra richiamato, dell’ammissione e dell’ammissione con riserva dei candidati iscritti 
all’Avviso de quo, sul sito web istituzionale di questa Agenzia, alla sezione 
Amministrazione Trasparente>Bandi di Concorso;

- nello specifico, i candidati ammessi con riserva, pari a n. 2 ed elencati nel decreto n. 36 
del 27.01.2023, sono stati invitati a regolarizzare entro il 14.02.2023, provvedendo alla 
trasmissione della rispettiva documentazione richiesta, al fine di consentire lo 
scioglimento della riserva alla loro ammissione;

Ritenuto, alla luce dei riscontri pervenuti entro i termini prescritti, di sciogliere positivamente la 
riserva per le seguenti candidate, ammettendole alla partecipazione al concorso de quo:

 COGNOME NOME DATA DI 
NASCITA

1 BELLANI ANGELA 02/04/1963
2 PROSPERI ALESSANDRA 02/04/1969

Preso inoltre atto che, per mero errore materiale, è stato indicato il nominativo del componente 
supplente Dott.ssa Liliana Borsani – Direttore Struttura Complessa – ATS Milano Città 
Metropolitana, anziché il nominativo della Dott.ssa Patrizia Mori– Direttore Struttura Complessa 
– ASST Lodi (sorteggiato e riportato nel relativo verbale, conservato in atti, rassegnato dalla 
Commissione di sorteggio in data 29.12.2022), correttamente riportato nella premessa del 
decreto n. 36 del 27.01.2023;

Ritenuto, pertanto, di procedere all’integrazione del decreto n. 36 del 27.01.2023 con gli 
aggiornamenti di cui sopra;

Vista l’attestazione della Dott.ssa Paola Braglia nella duplice veste di Responsabile del 
procedimento amministrativo e di Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane 
in ordine alla regolarità tecnica e alla legittimità del presente atto;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario

D E C R E T A

Per le motivazioni riportate in premessa:

1. di sciogliere positivamente la riserva all’ammissione all’avviso pubblico, per titoli e 
colloquio, per il conferimento di un incarico quinquennale di Direzione della Struttura 
Complessa S.C. Percorsi per la Persona, la Famiglia e la Genitorialità afferente al 
Dipartimento P.I.P.S.S, per le seguenti candidate, le quali risultano pertanto ammesse a 
partecipare alla procedura de quo:

 COGNOME NOME DATA DI 
NASCITA

1 BELLANI ANGELA 02/04/1963
2 PROSPERI ALESSANDRA 02/04/1969



Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana 
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206

2. di procedere all’integrazione del decreto n. 36 del 27.01.2023 di questa Agenzia con gli 
aggiornamenti di cui sopra;

3. di procedere alla rettifica, per mero errore materiale, della composizione della commissione 
di valutazione, che, pertanto, risulta così composta:

COMPONENTE TITOLARE COMPONENTE SUPPLENTE
Dott.ssa Silvana Cirincione – Direttore 
Sanitario di questa Agenzia

Dott. Gianmario Brunelli – Direttore del 
Dipartimento Cure Primarie di questa Agenzia

Dott.ssa Randazzo Laura – Direttore 
Struttura Complessa – ATS Bergamo

Dott.ssa Patrizia Mori– Direttore Struttura 
Complessa – ASST Lodi

Dott. Antonio Nicolaci – Direttore Struttura 
Complessa –  AUSL Reggio Emilia

Dott. Alessandro Bonansea – Direttore di 
Struttura Complessa – ASL Torino 3

Dott.ssa Azzalin Chiara – Direttore di 
Struttura Complessa – Azienda ULSS 6 
Euganea

Dott.ssa  Lilia Nuzzolo – Direttore Struttura 
Complessa – ASL Caserta

4. di dare mandato alla S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane per i relativi e 
conseguenti adempimenti riguardanti il presente provvedimento;

5. di disporre, a cura della S.C. Affari Generali e Legali, la pubblicazione all’Albo on-line ai 
sensi dell’art. 32 della L. 69/2009 e nel rispetto del Regolamento UE 679/2016.

Firmato digitalmente
Dott. Salvatore Mannino


